



Opdag glæden ved bushcraft med Robens



Bushcraft er blevet mere og mere populært de seneste år, og stadig flere frygtløse eventyrere vælger at træde nye stier og prøve kræfter med naturen. Inspireret af kendte eventyrere som Ray Mears og Bear Grylls vil de også prøve kræfter med det enkle liv: Turen ud i skovene, madlavning over åben ild og nætter under teltdugen.

Og det kan man godt forstå. I en verden, hvor alt går stærkt, er bushcraft sand terapi for sjælen. En mulighed for at trække stikket, lægge teknologien til side og få en pause fra alting. Der sker noget magisk, når mennesker fordyber sig i naturen. Pulsene falder, bekymringerne forsvinder, og en følelse af tilfredshed fylder kroppen. I tillæg får du et kick af bushcraft-livstilen, med et knitrende bål i den lovkende grønne skov, glemmer du hurtigt alt om hverdagens hamsterhjul. I stedet flytter fokus til at nyde vildmarken og friheden - den følelse er ret vanedannende.

Bushcraft handler om at udforske og få mest muligt ud af naturen, ved fx at kløve brænde, bygge et bål, snitte i træ og selv finde din mad. Det kan være præcist så ekstremt eller tilbagelænet, som du selv vælger, og langt de fleste lander et sted midt imellem. Det vil fx sige at sove under teltdug i stedet for i et selvbygget shelter og at medbringe nogle få hjemlige bekvemmeligheder, som bare gør udendørslivet mere behageligt. Det vigtigste er at have det sjovt, så det ikke kun bliver en prøvelse!

For at få mest muligt ud af bushcraft, skal du være forberedt. Som Ray Mears siger: "Viden er alfa og omega for at overleve". Og det vil bl.a. sige at få pakket det rigtige udstyr og værktøj til vildmarken.

Et klassisk telt i teknisk bomuld er det bedste til at modstå al slags vind og vejr, som fx det store udvalg i Robens Outback teltkollektion. Her får du en fantastisk bushcraft-oplevelse med slidstærkt materiale, fremragende ventilation og en stor portion sejhed.

Prøv den spritnye Chinook Ursa, som er en hurtigt rejst tipi med plads til op til otte personer. Tipien er en fantastisk base, hvor hele fronten kan åbnes op for at lukke solen ind og komme helt tæt på naturen. Om natten lynes fronten ned for at holde kulde og insekter ude. Til mindre grupper byder det populære klokkeformede telt Klondike i åndbart materiale med god ventilation på masser af plads og komfort til seks personer på eventyr. Større grupper vil elske Prospector, hvor op til 12 personer nemt kan sove godt.

Mad udgør en stor del af bushcraft-eventyr. Der er noget særligt tilfredsstillende over selv at fange sin mad i søen, plukke bær og rødder, snitte et trækrus, kløve brænde med en økse, bygge bål og lave et festmåltid over

åben ild. Her kan alle være med, lige fra de yngste til de ældste. For at være sikker på at få en god kulinarisk bushcraft-oplevelse er det godt at medbringe kogeudstyr. En gryde som fx Ottawa er ideel. Hæng den blot over bålet, og lad den liflige duft af måltidet sprede sig over lejren og få mundene til at løbe i vand. Lassen grill- og bålstativ er fantastisk til at grille frisk fisk på. Sæt det over bålet, så er du klar, det foldes endda sammen til en lille pakkestørrelse efter brug.

De fleste medbringer nogle fødevarer hjemmefra, da det alligevel ikke er alt, man kan finde i naturen. Det kunne fx være kaffe, te, mælk og brød. Går du rundt med en lille kok i maven og kunne tænke dig en anderledes udfordring, kan du prøve at bage brød over bålet i en Carson Dutch Oven. Den er fremstillet af støbejern og sættes direkte ind i bålet, derudover er den også god til gryderetter eller til at varme vand i. Hvis du gerne starter dagen med et spejlæg, skal du have fat i bålpannen Bighorn, som takket være sine tre ben er hævet over bålet og helt ideel til morgenmad tilberedt over bål. Spejlæg med friskbagt brød krydret med verdens bedste udsigt – så fås det ikke bedre!

Bushcraft kan foregå året rundt og skal planlægges afhængig af sæsonen. Om sommeren kan man fremstille et shelter af presenning til beskyttelse mod UV-stråler. Det giver hurtigt og nemt ly, og her kan man sidde i skyggen og spise. Om vinteren er en teltovn til at holde teltet varmt om natten en rigtig god idé. Ved hjælp af en skorstensåbning er den nem at placere i dit Robens telt. Sæt en kedel på ovnen og det varme vand kan bruges til kaffen eller teen om morgenen.

Mark Jægum, bushcraft-entusiast og Product Manager hos Robens siger: "Det vigtige er kun at medbringe det aller mest nødvendige og vælge letvægtsprodukter, som er nemme at bære på. Robens udstyr er designet med eventyret for øje og kombinerer udførelse, holdbarhed og pålidelighed med stor værdi for pengene. Vores prisvindende produkter er designet af meget erfarne outdoor-entusiaster og testet i vild natur. Kun de allerbedste produkter består Robens-testen. Derfor kan vores kunder være helt trygge, uanset hvor de er. Kom ud. Vær aktiv. Verden venter kun på at blive udforsket!"

Notes to editors

Robens 2020-kollektionen kan ses på <https://www.robens.de/en-gb>

Robens Tents: <https://www.robens.de/en-gb/shop-1/outdoor-tents>

Outback Range: <https://www.robens.de/en-gb/tent-ranges/outback-range-1>

Klondike (€ 999,95): <https://www.robens.de/en-gb/shop-1/outdoor-tents/klondike>

Chinook Ursa (€ 1.374,95): <https://www.robens.de/en-gb/shop-1/outdoor-tents/chinook-ursa>

Prospector (€ 1.499,95): <https://www.robens.de/en-gb/shop-1/outdoor-tents/prospector>

Bushcraft Gear: <https://www.robens.de/en-gb/shop-1/outdoor-accessories/campfire-accessories>

Kontakt pressekoordinator Sara Rosenkilde, srk@oase-outdoors.dk på nedenstående telefonnummer, hvis du ønsker flere oplysninger eller billeder: +45 53 56 20 21.

Baggrund

Robens er drevet af ren outdoor-passion og tilbyder teknisk udstyr, som sikrer det rette fundament for entusiaster, der er på jagt efter aktive outdoor-eventyr. Brandet er ejet af danske Oase Outdoors APS, der siden 1995 har leveret campingudstyr af høj kvalitet til hele verden.

Billeder

Højtopløselige billeder til brug sammen med denne pressemeddelelse kan downloades fra følgende link <https://bit.ly/39Jlmuj>. De sædvanlige Oase Outdoors ApS copyrightregler gælder.